上海市教育委员会文件
	 沪教委高〔2015〕13号

上海市教育委员会关于公布2015年度
上海高校市级精品课程名单的通知
各本科高等学校：

根据《上海市教育委员会关于开展2015年度上海高校市级精品课程和示范性全英语课程立项申报工作的通知》（沪教委高〔2015〕50号）要求，我委组织开展了2015年度上海高校市级精品课程的评选工作。经学校推荐、网上公示、专家评审等程序，我委研究决定，授予复旦大学《国际政治经济学》等102门课程“上海高校市级精品课程”称号。现将名单（附件）予以公布。

望各高校继续加强精品课程建设，支持精品课程进一步做好课程微视频的制作和展播工作，激发学生对课程的学习兴趣，激励名师、教授积极为本科生开设优质课程，实现师生互动，促进教学相长，宣传并提升本科教学的社会认可度。

附件：2015年度上海高校市级精品课程名单

上 海 市 教 育 委 员 会

2015年3月27日

附件
	2015年度上海高校市级精品课程名单

	学  校
	课程名称
	课程负责人

	复旦大学
	国际政治经济学
	张建新

	复旦大学
	英语公众演说
	万江波

	复旦大学
	医学文献检索与利用
	李晓玲

	复旦大学
	材料科学导论
	杨振国

	复旦大学
	高分子物理
	张红东

	复旦大学
	线性代数
	阚海斌

	复旦大学
	改变生活的生物技术
	吕红

	复旦大学
	药物分析
	段更利

	复旦大学
	药物化学
	陈瑛

	复旦大学
	妇产科护理学
	夏海鸥

	上海交通大学
	国际私法
	徐冬根

	上海交通大学
	形象思维与工程语言
	杨培中

	上海交通大学
	运动控制系统
	陈卫东

	上海交通大学
	建筑赏析
	刘士兴

	上海交通大学
	系统模型、分析与控制
	张伟军

	上海交通大学
	媒介批评
	姚君喜

	上海交通大学
	编译原理
	过敏意

	上海交通大学
	微生物学
	赵立平

	同济大学
	公共建筑设计
	吴长福

	同济大学
	C/C++程序设计
	杨志强

	同济大学
	急诊医学
	刘中民

	同济大学
	工程制图
	谢步瀛

	同济大学
	水文学与水文地质
	陶涛

	同济大学
	量子力学
	王治国

	同济大学
	交通规划
	林航飞

	同济大学
	中国近现代史纲要
	丁晓强

	同济大学
	航空概论
	沈海军

	华东师范大学
	高等数学A
	柴俊

	华东师范大学
	通用学术英语系列课程
	桑紫林

	华东师范大学
	搜索引擎与大数据管理
	赵慧

	华东师范大学
	嵌入式系统设计
	郭建

	华东师范大学
	世界文化史专题十五讲
	孟钟捷

	华东师范大学
	电子商务
	陆建平

	华东理工大学
	大学生劳动就业法律问题解读
	刘金祥

	华东理工大学
	建筑与园林文化
	居伟忠

	华东理工大学
	战略管理
	李玉刚

	华东理工大学
	算法与数据结构
	虞慧群

	华东理工大学
	现代模具制造技术
	姚兴军

	上海外国语大学
	基础西班牙语 I
	陆经生

	上海外国语大学
	广告创意与表现
	陈正辉

	东华大学
	金融风险管理
	朱淑珍

	东华大学
	染整工艺实验
	陈英

	东华大学
	编译原理
	姚砺

	上海财经大学
	民事诉讼法学
	王福华

	上海财经大学
	房地产与经济
	姚玲珍

	上海财经大学
	市场调研
	江晓东

	上海财经大学
	综合英语
	刘宝权

	上海海事大学
	金属结构
	董达善

	上海海事大学
	工程热力学
	章学来

	上海音乐学院
	试唱练耳
	周温玉

	上海戏剧学院
	中国舞剧目排练
	李海霞

	上海体育学院
	体育彩票管理
	李海

	上海体育学院
	休闲体育理论与方法
	郭修金

	华东政法大学
	国际商事仲裁法学
	刘晓红

	华东政法大学
	商业秘密法
	黄武双

	上海海洋大学
	基础化学
	周冬香

	上海海洋大学
	基础韩语
	李海英

	上海电力学院
	大学物理
	朱燕艳

	上海电力学院
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	焦娅敏

	上海电力学院
	电力系统继电保护原理
	高亮

	上海大学
	美学原理
	曹谦

	上海大学
	化工原理
	张彰

	上海大学
	钢琴演奏
	任音

	上海大学
	微机原理与应用A
	周思跃

	上海大学
	商法
	张秀全

	上海交通大学医学院
	内科学-循环系统疾病
	何奔

	上海交通大学医学院
	医学影像学
	许建荣

	上海交通大学医学院
	口腔临床免疫学
	陈万涛

	上海中医药大学
	中医研究设计及统计学
	黄品贤 宋花玲

	上海中医药大学
	中药药剂学
	冯年平

	上海中医药大学
	医学人文实践
	张雅丽

	上海中医药大学
	内科学
	徐蓉娟 倪伟

	上海师范大学
	产业经济学
	吴静芳

	上海师范大学
	编辑理论与实务
	陈丽菲

	上海师范大学
	常微分方程
	韩茂安 邢业朋

	上海师范大学
	现代人力资源管理
	李成彦

	上海师范大学
	英美文学(通识核心课程)
	卢敏

	上海对外经贸大学
	经济法
	殷洁

	上海对外经贸大学
	宏观经济学
	陆文安

	上海工程技术大学
	空中交通管制学
	石丽娜

	上海工程技术大学
	飞行原理
	匡江红

	上海理工大学
	汽车理论
	褚超美

	上海理工大学
	泵与风机
	李春

	上海理工大学
	地下建筑结构
	陈有亮

	上海理工大学
	运筹学
	王波

	上海理工大学
	线性代数
	刘锡平

	上海应用技术学院
	马克思主义基本原理概论
	李国娟

	上海应用技术学院
	花卉学
	韩建秋

	上海第二工业大学
	设计图学
	袁和法

	上海金融学院
	经济法学
	薄海豹

	上海立信会计学院
	国际法
	金慧华

	上海立信会计学院
	国际经济学
	赵大平

	上海电机学院
	面向对象程序设计
	沈学东

	上海电机学院
	大学物理实验
	袁艳红 杨党强

	上海商学院
	商业营运管理
	周勇

	上海商学院
	数据库原理及应用
	毛一梅

	上海政法学院
	刑事诉讼法
	潘牧天

	上海政法学院
	马克思主义基本原理概论
	刘会强

	上海视觉艺术学院
	橱窗陈列设计
	苗岭

	上海视觉艺术学院
	高尔夫概论
	吴亚初

	第二军医大学
	外科手术学基础
	赵志青

	第二军医大学
	外科学及野战外科学
	王志农

	上海市教育委员会办公室
	2015年4月3日印发

1
—  1  —